

**Protokół Nr 7/2012**  
**posiedzenia Komisji Edukacji**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 27 sierpnia 2012 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2012 roku.
4. Informacja nt. stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2012/2013.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Zbigniew Czepelak** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,  
**Maria Jękot** - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący komisji** poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód** poddał pod głosowanie protokół Nr 6 z dnia 11 czerwca 2012 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

**Ad.3.**

**Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego** przedstawiła informację na temat realizacji budżetu za I półrocze 2012 roku. Informacja została wstępnie przygotowana, a termin jej ukończenia przypada na 31.08. br. Komisja wcześniej zapoznała się z materiałami.

W ramach działu 801 – Oświata i wychowanie wykonane zostały dochody w wysokości 627 476 zł., co stanowi 85,5% planu. W ramach powyższego działu wydatkowano 23 948 949 zł., co stanowi 50,8 % planu rocznego, z tego na realizację zadań oświatowych Powiatu – 19 335 940 zł., a na realizację projektów współfinansowanych ze środków unijnych 4 613 009 zł., W ramach działu 801, finansowane jest utrzymanie 14 szkół publicznych ponadgimnazjalnych (w tym 1 gimnazjum w ramach Zespołu Szkół w Marcinkowicach), a dotacją objęte są 4 szkoły niepubliczne, w ramach powyższego działu dokonuje się realizacja projektów z UE oraz wydatki inwestycyjne szkół. W szkołach publicznych Powiatu uczyło się 4 808 uczniów, tj., o 346 mniej uczniów w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. Wydatki na realizację projektów oświatowych zostały wykonane w 47,1%.

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza uzyskane dochody w kwocie 570 897 zł., stanowią 58% planu. W ramach w/w działu wydatkowano 1 540 820 zł.,

co stanowi 53,4% planu. Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba podkreślił, iż powyższa informacja powinna być przedstawiona na komisji w terminie późniejszym, w jej wersji ostatecznej. W dalszej części wypowiedzi Radny podkreślił, iż subwencje nie pokryją wydatków w oświacie. Pan Antoni Poręba jednocześnie zapytał o wysokość podwyżek dla nauczycieli. W odpowiedzi Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przyznała, iż wydatki powinny zawierać się w subwencji, a wysokość podwyżek dla nauczycieli osiągnie 5%.

Członek komisji Marek Kwiatkowski przyznał, iż w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. Witosa w Nawojowej pojawił się problem z naborem na kierunek: hodowla koni. W odpowiedzi Dyrektor Zbigniew Czepelak poinformował, iż zawód hodowca koni jest zawodem ponadregionalnym, cieszący się zainteresowaniem w ubiegłych latach.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad.4.**

**Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu** przedstawił informację na temat stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2012/2013.

Rekrutacja na rok szkolny 2012/2013 prowadzona była w systemie Vulcan. Spośród 3975 absolwentów gimnazjów na dzień 16 lipca do powiatowych szkół ponadgimnazjalnych zrekrutowano 1231 uczniów. Dodatkowa rekrutacja zostanie ukończona 31 sierpnia br. Średnia liczba uczniów w oddziale szkoły dla młodzieży wynosi 25,5. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż od 01 września br. są uruchomione nowe zawody: technik organizacji reklamy w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju, technik urządzeń i systemów energii odnawialnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu, murarz – tynkarz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu. Z dniem 1 września br., zostanie rozwiązany Zespół Szkół w Złockiem, a funkcjonujące w nim Technikum zostanie przeniesione do budynku w Muszynie, gdzie funkcjonuje Liceum Ogólnokształcące. Zdaniem dyrektora podjęcie takiej decyzji jest słuszne ze względu na możliwość uzupełniania etatów przez nauczycieli z Technikum w LO. Równocześnie Dyrektor Zbigniew Czepelak stwierdził i w Starym Sączu połączenie trzech szkół w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych było słusznym przedsięwzięciem i nie spowodowało odpływu uczniów. Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem jak wygląda sytuacja ekonomiczna placówek po ich połączeniu. Od 1 lipca br. funkcjonuje Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu, która obsługuje gminy: Chelmiec, Łososina Dolna, Gródek nad Dunajcem, Korzenna, Kamionka Wielka, Nawojowa. Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformował, że w okresie wakacji prowadzone będą remonty w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Nowosądeckiego. M.in. w LO w Grybowie zostanie wykonane przyłączenie do kanalizacji i remont wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej. W LO w Starym Sączu zostanie wykonany remont dachu i instalacji ciepłej wody, malowanie. W ZSP w Starym Sączu zostanie przeprowadzony remont pracowni żywienia, miał być także wykonany remont boiska szklonego, lecz prace zostały wstrzymane przez konserwatora zabytków. Na powyższy cel zostanie przeznaczona kwota 800 000 zł.

Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w imieniu Andrzeja Zarycha Dyrektora Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą, poinformował o złożeniu wniosku do Narodowej Agencji Programu Comenius o dofinansowanie projektu pt.: „Opracowanie poradnika metodycznego dla nauczycieli niemieckich i polskich instytucji kształcących”. Celem projektu jest wymiana doświadczeń pomię-

dzy polskimi a niemieckimi instytucjami kształcenia młodzieży, przy pomocy kooperatywnych form przekazywania treści dydaktycznych. Jednocześnie zostanie poszerzona współpraca nauczycieli języków obcych z zakładami kształcenia nauczycieli. Projekt będzie realizowany przez dwa lata.

Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba zgłosił uwagę odnośnie sposobu odnoszenia się do podwładnych przez dyrekcję Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.5/6.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód** podziękował zebranyom za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji RPN**



**Stanisław Mrzygłód**

Protokolowała: Anna Walczak